[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация  Краснолучского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31  декабря  2014г.                                       ( 248                               х.Красный Луч
О внесении изменений в постановление

Администрации Краснолучского

сельского поселения  от 30.09.2013
№ 229 «Об утверждении муниципальной
программы Краснолучского сельского
поселения «Развитие физической культуры
и спорта на 2014-2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 02.09.2013 № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснолучского сельского поселения», а также в целях приведения в соответствие с Решением Собрания Депутатов Краснолучского сельского поселения от 19.12.2013г. № 59 «О бюджете Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013 № 227 «Об утверждении муниципальной программы Краснолучского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы» изменения согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснолучского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономической службы Балло Е.Н.
	Глава Краснолучского
сельского поселения
	                            А.А.Алентьев

Приложение
к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения от 31.12.2014г.  № 248
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013г. № 229
«Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы»
1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции:
«П А С П О Р Т

муниципальной программы  «Развитие физической

культуры и спорта на 2014-2020 годы»

	Наименование программы

	«Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы »

	Ответственный исполнитель

	Администрация Краснолучского сельского поселения

	Соисполнители

программы

	отсутствуют

	Участники

программы

	Администрация Краснолучского сельского поселения

	Подпрограммы

	1. «Развитие физической культуры и спорта»

	Программно-целевые инструменты

программы
	отсутствуют

	Цели

программы

	-создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Краснолучского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни;
 -создание условий и проведение в Краснолучском сельском поселении на высоком организационном уровне межпоселковых соревнований;

	Задачи

программы

	повышение мотивации граждан Краснолучского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;

	Целевые индикаторы и показатели

программы

	- доля граждан Краснолучского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;
-увеличение охвата физкультурными и спортивными мероприятиями;

	Этапы и сроки реализации программы

	срок реализации программы: 2014 – 2020 годы

этапы реализации программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением собрания депутатов Краснолучского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
Общий объем финансирования Программы составляет  1638,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1535,1 тыс. рублей.

2015 год – 15,8  тыс. рублей;

2016 год – 16,7 тыс. рублей;

2017 год – 17,6 тыс. рублей;

2018 год – 17,6 тыс. рублей;

2019 год – 17,6 тыс. рублей;

2020 год – 17,6 тыс. рублей.
Из них средства местного бюджета: 1638,0 тыс. руб;

Внебюджетные источники: 0,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы

	основные ожидаемые конечные результаты: устойчивое развитие физической культуры и спорта в Краснолучском сельском поселении, что характеризуется ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта;

привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Краснолучского сельского поселения;

2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципального программы за счет средств бюджета поселения – 1638,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1535,1 тыс. рублей.

2015 год – 15,8  тыс. рублей;

2016 год – 16,7 тыс. рублей;

2017 год – 17,6 тыс. рублей;

2018 год – 17,6 тыс. рублей;

2019 год – 17,6 тыс. рублей;

2020 год – 17,6 тыс. рублей.
Внебюджетные источники: 0,00 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета поселения подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 5 к муниципальной программе.

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджетов поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 6 к муниципальной программе.»
3. Паспорт подпрограммы изложить в редакции:

«П А С П О Р Т

подпрограммы  «Развитие физической

культуры и спорта» муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы»

	Наименование подпрограммы

	«Развитие физической культуры и спорта »

	Ответственный исполнитель

	Администрация Краснолучского сельского поселения

	Соисполнители

подпрограммы

	отсутствуют

	Участники

программы
	Администрация Краснолучского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	отсутствуют

	Цели

подпрограммы

	-создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Краснолучского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни;
 -создание условий и проведение в Краснолучском сельском поселении на высоком организационном уровне межпоселковых соревнований;

	Задачи

подпрограммы

	повышение мотивации граждан Краснолучского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы

	- доля граждан Краснолучского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;
-увеличение охвата физкультурными и спортивными мероприятиями;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	срок реализации подпрограммы: 2014 – 2020 годы

этапы реализации подпрограммы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных подпрограммой и утвержденных решением собрания депутатов Краснолучского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
Общий объем финансирования подрограммы составляет  1638,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1535,1 тыс. рублей.

2015 год – 15,8  тыс. рублей;

2016 год – 16,7 тыс. рублей;

2017 год – 17,6 тыс. рублей;

2018 год – 17,6 тыс. рублей;

2019 год – 17,6 тыс. рублей;

2020 год – 17,6 тыс. рублей.
Из них средства местного бюджета: 1535,1 тыс. руб;

Внебюджетные источники: 0,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	основные ожидаемые конечные результаты: устойчивое развитие физической культуры и спорта в Краснолучском сельском поселении, что характеризуется ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта;

привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Краснолучского сельского поселения;»

4. Раздел 4 подпрограммы  изложить в редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения – 1638,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1535,1 тыс. рублей.

2015 год – 15,8  тыс. рублей;

2016 год – 16,7 тыс. рублей;

2017 год – 17,6 тыс. рублей;

2018 год – 17,6 тыс. рублей;

2019 год – 17,6 тыс. рублей;

2020 год – 17,6 тыс. рублей.
Внебюджетные источники: 0,00 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета поселения подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы приведены в приложении № 5 к муниципальной программе.

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджетов поселения и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведены в приложении № 6 к муниципальной программе.»
5. Приложение № 5 изложить в редакции:

«Приложение № 5
к муниципальной программе Краснолучского сельского поселения
«Развитие физической
культуры и спорта на 2014-2020 годы»

Расходы бюджета поселения на реализацию
муниципальной программы Краснолучского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1535,1
	15,8
	16,7
	17,6
	17,6
	17,6
	17,6

	Администрация Краснолучского сельского поселения, всего:
	951
	X
	X
	X
	1535,1
	15,8
	16,7
	17,6
	17,6
	17,6
	17,6

	Основное мероприятие 1.1.

	Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных спортивных объектов
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1375,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.

	Физическое воспитание населения Краснолучского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	160,0
	15,8
	16,7
	17,6
	17,6
	17,6
	17,6

6. Приложение № 6 изложить в редакции:                                                                                         «Приложение № 6

к муниципальной программе Краснолучского сельского поселения
«Развитие физической
культуры и спорта на 2014-2020 годы»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы»
	всего
	1535,1
	15,8
	16,7
	17,6
	17,6
	17,6
	17,6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет поселения
	1535,1
	15,8
	16,7
	17,6
	17,6
	17,6
	17,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-